
Zápis č. 1/2006 (24)   

z jednání Správní rady MU ze dne 22. 3. 2006 

    

Přítomni:  
Lukáš Evžen Martinec, František Mikš, Otakar Motejl, Luděk Niedermayer, Jan Sokol, Alena 
Štětková, Pavel Švanda, Jitka Vitásková, Bohuš Zoubek  
  
Omluveni:  
Václav Hanke, Bohdan Hejduk, Stanislav Juránek, Peter Mráz, Petr Pleva, Martin Profant 

   
SR byla schopna se usnášet. 
  
Za MU: Petr Fiala, Antonín Slaný, Mikuláš Bek, Ladislav Janíček, Filip Křepelka 
  
Jednání zahájila a řídila předsedkyně SR MU Alena Štětková.  
  
Předsedkyně informovala o jmenování nového člena Správní rady MU ministryní. Členem SR 
MU se s účinností od 15. března 2006 stal Petr Pleva. Předsedkyně představila nově 
zvoleného předsedu Akademického senátu MU dr. Filipa Křepelku. 
   
Program: 

1. Volba předsedy a místopředsedů Správní rady MU  
2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném 
znění, s uzavřením smluv o zřízení věcného břemene na pozemcích v k. ú. Šlapanice  
u Brna 

3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném 
znění, s uzavřením smluv o bezúplatném převodu nemovitostí ze správy Pozemkového 
fondu ČR do vlastnictví veřejné vysoké školy  

4. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném 
znění, s uzavřením směnné smlouvy se statutárním městem Brnem  

5. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném 
znění, s nabytím pozemku p. č. 1333/7 v k. ú. Bohunice v obci Brno v dobrovolné 
dražbě konané dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách  

6. Výroční zpráva o činnosti Masarykovy univerzity v Brně za rok 2005 podle § 15 odst. 
2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů, v platném znění  

7. Výroční zpráva o hospodaření Masarykovy univerzity v Brně za rok 2005 podle § 15 
odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  a o změně a doplnění 
dalších zákonů, v platném znění  

8. Různé  
  
 Návrh programu jednání byl jednomyslně přijat počtem 9 kladných hlasů (nikdo se nezdržel, 
nikdo nehlasoval proti). 



   
1. Volba předsedy a místopředsedů Správní rady MU 
  
V souladu s článkem 3 statutu SR MU vyhlásila předsedkyně SR MU volby předsedy a dvou 
místopředsedů SR MU na období od 8. 4. 2006 do 7. 4. 2008. 
  
V tajných volbách byli na dvouleté funkční období zvoleni (ve všech případech 8 hlasů pro, 1 
se zdržel, nikdo nebyl proti): 
  
Alena Štětková – předsedkyně 
Lukáš Evžen Martinec, Jitka Vitásková – místopředsedové 
   
2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
s uzavřením smluv o zřízení věcného břemene na pozemcích v k. ú. Šlapanice u Brna 
  
Rektor podal stručný komentář k předloženým materiálům. 
  
Správní rada MU po krátké diskusi jednomyslně přijala (9 hlasů pro, nikdo se nezdržel, nikdo 
nebyl proti) usnesení: 
  
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět uložení plynovodu, vstup a vjezd za účelem provozování  
a oprav plynovodu na pozemcích p. č. 1789/1 a p. č. 1789/2 v katastrálním území Šlapanice  
u Brna v obci Šlapanice, zapsaných na LV č. 2793 pro toto katastrální území u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, odbor Židlochovice. 
Oprávněným z věcného břemene bude Jihomoravská plynárenská, a. s., se sídlem Plynárenská 
499/1, 657 02 Brno, IČ 49970607. 
  
  
3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
s uzavřením smluv o bezúplatném převodu nemovitostí ze správy Pozemkového fondu 
ČR do vlastnictví veřejné vysoké školy 
  
Rektor podrobně okomentoval pozemkovou situaci MU v Brně – Bohunicích a předložené 
dokumenty. Kvestor aktuální stav ukázal na pozemkové mapce. 
  
Správní rada MU po diskusi jednomyslně přijala (9 hlasů pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl 
proti) usnesení: 
  
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením smluv o bezúplatném převodu nemovitostí ze 
správy Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Masarykovy univerzity jako veřejné vysoké 
školy. Na základě těchto smluv převede Pozemkový fond České republiky do vlastnictví 
Masarykovy univerzity pozemky p. č. 381/1, trav. porost, v katastrálním území Nový 
Lískovec v obci Brno, p. č. 1331/91, ostatní plocha, v katastrálním území Bohunice v obci 



Brno, p. č. 1331/82, ostatní plocha, v katastrálním území Bohunice v obci Brno, p. č. 1331/92, 
ostatní plocha, v katastrálním území Bohunice v obci Brno a p. č. 1331/93, ostatní plocha, 
v katastrálním území Bohunice v obci Brno. Pozemky jsou zapsány na LV č. 10002 pro 
uvedená katastrální území u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
Katastrální pracoviště Brno – město. 
   
4. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
s uzavřením směnné smlouvy se statutárním městem Brnem 
  
Rektor podrobně okomentoval pozemkovou situaci MU v Brně – Bohunicích a předložené 
dokumenty. Kvestor aktuální stav ukázal na pozemkové mapce. 
  
Správní rada MU po diskusi jednomyslně přijala (9 hlasů pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl 
proti) usnesení: 
  
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením směnné smlouvy mezi Masarykovou 
univerzitou a statutárním městem Brnem se sídlem Dominikánské nám. 1, Brno, PSČ 601 67, 
IČ 44992785. Na základě této smlouvy převede Masarykova univerzita statutárnímu městu 
Brno vlastnické právo k pozemkům v katastrálním území Bohunice v obci Brno zapsaným na 
LV č. 929 a k pozemkům v katastrálním území Starý Lískovec v obci Brno zapsaným na LV 
č. 1846 o celkové výměře 4 342 m2. Na základě této smlouvy Masarykova univerzita nabude 
od statutárního města Brna vlastnické právo k pozemkům v katastrálním území Bohunice 
v obci Brno zapsaným na LV č. 10001, k pozemku v katastrálním území Starý Lískovec 
v obci Brno zapsanému na LV č. 10001 a k pozemkům v katastrálním území Nový Lískovec 
v obci Brno zapsaným na LV č. 10001 o celkové výměře 2 364 m2. Všechny směňované 
nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
Katastrální pracoviště Brno – město. Žádná smluvní strana nebude mít nárok na doplatek. 
Úplný seznam směňovaných pozemků je uveden v příloze tohoto usnesení, která tvoří jeho 
nedílnou součást. 
   
5. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
s nabytím pozemku p. č. 1333/7 v k. ú. Bohunice v obci Brno v dobrovolné dražbě 
konané dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách 
  
Rektor detailně vysvětlil kroky, které MU podnikla za účelem nabytí zmíněného pozemku a 
další možnosti postupu. 
  
Správní rada MU po podrobné diskusi jednomyslně přijala (8 hlasů pro, 1 se zdržel, nikdo 
nebyl proti) usnesení: 
  
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
vydává předchozí písemný souhlas s nabytím pozemku  p. č. 1333/7 v k. ú. Bohunice v obci 
Brno, zapsaným na LV č. 10002 pro toto katastrální území u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Katastrální pracoviště Brno – město. 



Správní rada Masarykovy univerzity souhlasí s účastí MU ve veřejné dražbě uvedeného 
pozemku, a to dle podmínek uvedených v platné dražební vyhlášce. MU je oprávněna za 
účelem nabytí pozemku činit všechny potřebné právní úkony. 
   
Jednání opustil Jan Sokol. 
   
6. Výroční zpráva o činnosti Masarykovy univerzity v Brně za rok 2005 podle § 15 odst. 
2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů, v platném znění 
  
Rektor seznámil členy SR MU s nejdůležitějšími informacemi obsaženými ve Výroční zprávě 
o činnosti MU za rok 2005. Komentoval připomínky a konkrétní výhrady členů SR MU 
k textu. 
  
Správní rada MU po podrobné diskusi jednomyslně přijala (8 hlasů pro, nikdo se nezdržel, 
nikdo nebyl proti) usnesení: 
  
Správní rada Masarykovy univerzity v Brně, v souladu s § 15 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
projednala a bere na vědomí předložený text Výroční zpráva o činnosti Masarykovy univerzity 
v Brně za rok 2005. 
   
7. Výroční zpráva o hospodaření Masarykovy univerzity v Brně za rok 2005 podle § 15 
odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  a o změně a doplnění dalších 
zákonů, v platném znění 
  
Kvestor v grafické podobě prezentoval podstatná čísla z Výroční zprávy o hospodaření MU za 
rok 2005, zejména meziroční srovnání, komentoval vývojové trendy a východiska a 
předpoklady pro rok 2006. 
  
Správní rada MU jednomyslně přijala (8 hlasů pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl proti) 
usnesení: 
  
Správní rada Masarykovy univerzity v Brně, v souladu s § 15 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
projednala a bere na vědomí předložený text Výroční zpráva o hospodaření Masarykovy 
univerzity v Brně za rok 2005. 
   
8. Různé 
  

8.1  Rektor podal podrobné informace o stavu realizace Programu 233 330 Rozvoj 
materiálně-technické základny MU a pozval členy SR MU na slavnostní zahájení 
výstavby Modré etapy kampusu v pondělí 3. dubna 2006. 

8.2  Další řádné jednání SR  se uskuteční v pátek 23. června 2006 se začátkem v 11:00 
hodin.  
  

  
  
  

Zapsala: Iva Zlatušková Alena Štětková, 



předsedkyně Správní rady MU 
Ověřil: Lukáš Evžen Martinec 
           místopředseda správní rady MU 

  

 


